1

 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  CỘNG HOÀ XÃ HỔI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 TRƯỜNG THPT TÂN BÌNH --------------------

 Số: 133/KH-THPT TB

      TP HCM, ngày 09 tháng 9 năm 2024

KẾ HOẠCH BỒI DƯỠNG HỌC SINH GIỎI

Năm học 2024 - 2025

Căn cứ Điều lệ trường phổ thông trung học cơ sở, trung học phổ thông và trường phổ

thông có nhiều cấp học (Ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày

15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo);

Căn cứ Kế hoạch giáo dục năm học 2024-2025 của trường THPT Tân Bình.

Căn cứ tình hình và điều kiện thực tế, Trường THPT Tân Bình xây dựng kế hoạch bồi

dưỡng học sinh giỏi năm học 2024 - 2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Mục đích:

 - Phát hiện và bồi dưỡng học sinh có năng khiếu.

- Thành lập đội tuyển tham gia các kỳ thi chọn học sinh giỏi lớp 12 cấp Thành phố

và tham gia ngày hội Olympic Tháng 4 (nếu có tổ chức).

2. Yêu cầu:

- Tổ chức thi tuyển, xét tuyển công khai, công bằng để lựa chọn và bồi dưỡng đúng

đối tượng.

- Thực hiện bồi dưỡng nghiêm túc, có hiệu quả.

- Tổ chức đưa, đón học sinh các đội tuyển tham dự các kì thi HSG.

II.  NỘI DUNG

1. Đối tượng:

- Học sinh phải có học lực cuối năm học 2023 – 2024 đạt loại "Giỏi" trở lên, môn

tham gia đội tuyển phải đạt ĐTB cả năm lớp 11 từ 8.0 trở lên (môn Ngữ văn phải đạt

ĐTB cả năm lớp 11 từ 7.5 trở lên.)

- Học sinh đã tham gia trong đội tuyển dự thi học sinh giỏi, ngày hội Olympic năm

học 2023 - 2024.

Học sinh đăng ký tham gia các đội tuyển cho GVCN theo đơn vị lớp, lớp trưởng nộp

danh sách tại Văn Phòng (liên hệ cô Nghi – Văn phòng) từ ngày thứ hai (09/9/2024) đến

hết ngày thứ tư (11/9/2024).

2. Thời gian học bồi dưỡng: Các lớp bồi dưỡng HSG sẽ học vào ngày thứ bảy hàng

tuần (bắt đầu từ ngày 15/9/2024), theo TKB sau:

- Các lớp bồi dưỡng HSG giỏi khối 12: học từ 7g00 đến 9g15, sáng thứ bảy hàng tuần.

- Lớp bồi dưỡng HSG giải toán trên máy tính cầm tay khối 12 (môn Toán): học từ

7g00 đến 9g15, sáng Chủ nhật hàng tuần.

2

Ghi chú:

- Học sinh các lớp bồi dưỡng HSG sẽ được miễn các hoạt động diễn ra trùng với

lịch học.

- Các khối 11, 10: Sau khi Sở có thông báo tổ chức thi, nhà trường sẽ tổ chức lớp.

3. Danh sách giáo viên giảng dạy:

STT BỘ MÔN GIÁO VIÊN DẠY PHÒNG HỌC

1 Toán Nguyễn Tiến Trúc P.001

2 Vật lí Phan Long Tấn P.002

3 Hóa học Nguyễn Văn Phong P.003

4 Sinh học Nguyễn Bình Bảo Quyên P.004

5 Tin học Nguyễn Thi Hồng Hiệu P.VT

6 Ngữ Văn Bao Thị Kim Hà P.006

7 Lịch sử Lê Thị Nga P.007

8 Địa lí Lê Nam Bình P.008

9 Tiếng Anh Võ Thị Hồ Linh P.009

10 GD KT&PL Nhạc Sĩ Kim Oanh P.010

11 Giải toán  CASIO Nguyễn Minh Tú P.011

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Giám hiệu: Xây dựng kế hoạch, chỉ đạo, tổ chức thực hiện kế hoạch bồi dưỡng

học sinh giỏi.

2. Tổ chuyên môn: Phân công giáo viên dạy bồi dưỡng; xay dựng nội dung kế hoạch

bài dạy.

3. Giáo viên bộ môn: Thực hiện giảng dạy theo sự phân công của Tổ, xây dựng kế

hoạch bài dạy (giáo án) phù hợp với khối, lớp.

4. Giáo viên chủ nhiệm: Thông báo cho cha mẹ học sinh, học sinh biết môn học, lịch

học bồi dưỡng; phối hợp với cha mẹ học sinh, phòng QLHS, GVBM để nắm tình hình học

sinh lớp mình tham gia học bồi dưỡng.

5. Giáo viên QLHS: Điểm danh học sinh học bồi dưỡng, nhắn tin cho cha mẹ học sinh

các truofng hợp học sinh vắng học không phép; phối hợp với GVCN trong việc quản lí

học sinh.

3

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN:

Kinh phí hỗ trợ giáo viên giảng dạy thực hiện theo Quy chế chi tiêu nội bộ của nghị

quyết của Hội nghị công chức viên chức năm học 2024 - 2025./.

Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT (để báo cáo);

- BGH;

- TTCM-GV-NV;

- Lưu VT.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Trương Dình Hùng

4

TRƯỜNG THPT TÂN BÌNH

LỚP: ……..

DÁNH SÁCH HỌC SINH ĐĂNG KÝ THAM GIA CÁC ĐỘI TUYỂN BỒI DƯỜNG HSG

NĂM HỌC: 2024 - 2025

STT MÃ SỐ-LỚP HỌC TÊN MÔN THI GHI CHÚ

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Danh sách này có …… . Học sinh

        TP HCM, ngày … thang 9 năm 2024

                                    GVCN